



MINISTER INFRASTRUKTURY

Warszawa, 30 czerwca 2010 r.

SECRETARIA T

Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 2.07.10, zał.

nr. 5113... podpis

LP-3kg-0701-47/10

Pan Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z oświadczeniem złożonym przez senatora Kazimierza Kleinę podczas 56. posiedzenia Senatu RP w dniu 28 maja br. w sprawie punktu pocztowego w sołectwie Borowy Młyn (BPS/DSK-043-2754/10), w oparciu o informacje uzyskane od Zarządu Spółki Poczta Polska, pragnę przedstawić co następuje.

Poczta Polska S.A. jako operator publiczny zobowiązana jest do utrzymania określonych wskaźników dostępności do powszechnych usług pocztowych. Wskaźniki te reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 9 stycznia 2004 roku w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych, gdzie wskazano, iż na terenie kraju powinno być uruchomione, co najmniej 8 240 placówek operatora rozmieszczonych z uwzględnieniem występującego na danym obszarze zapotrzebowania na usługi. Ponadto jedna stała placówka operatora, licząc średnio w skali kraju, powinna przypadać na 7 000 mieszkańców na terenie miast, natomiast na obszarach wiejskich jedna placówka operatora powinna przypadać na 85 km<sup>2</sup> powierzchni.

Na obszarze gminy wiejskiej Lipnica funkcjonują niżej wymienione placówki pocztowe:

- Urząd Pocztowy Lipnica k. Chojnic,
- Filia Urzędu Poczтового Lipnica w miejscowości Borowy Młyn,
- Filia Urzędu Poczтового Miastko 1 w miejscowości Brzeźno Szlacheckie,
- Filia Urzędu Poczтового Miastko 1 w miejscowości Borzyszkowy,
- Agencja Poczтовая Łąkie,
- Agencja Poczтовая Zapceń.

Wskaźnik dostępności na obszarze wskazanej gminy wynosi 51,47 km<sup>2</sup> na jedną placówkę pocztową i jest znacznie lepszy niż norma wynikająca z wyżej wymienionego Rozporządzenia.

Poczta Polska S.A jako operator publiczny świadczący usługi pocztowe zobowiązana jest zapewnić powszechną dostępność do usług oraz utrzymania sieci swoich placówek pocztowych na terenie całego kraju. Wiąże się to z koniecznością ponoszenia znacznych nakładów na utrzymanie placówek pocztowych, dlatego też konieczne jest podejmowanie działań restrukturyzacyjnych mających na celu obniżenie kosztów funkcjonowania sieci, jak również dostosowania jej do rzeczywistych potrzeb Klientów. Sytuacja ta wymusza na

Poczcie Polskiej podejmowanie decyzji o przekształcaniu nierentownych placówek pocztowych w mniej kosztochłonne formy działalności np. agencje pocztowe.

Przeprowadzona analiza funkcjonowania Filii Urzędu Pocztowego Lipnica w miejscowości Borowy Młyn wykazała, iż z usług placówki korzysta mało Klientów co powoduje, że koszty przewyższają przychody. Rentowność z działalności placówki za 2009 rok kształtuje się na poziomie - 52,71%. Wobec powyższego dalsze utrzymywanie placówki pocztowej w dotychczasowej formie organizacyjnej nie ma uzasadnienia ekonomicznego.

Małe zainteresowanie Klientów usługami oferowanymi przez przedmiotową placówkę pocztową wpłynęło na decyzję o zmianie wyłącznie jej formy organizacyjnej, a nie jej całkowitą likwidację. Centrum Poczty Oddział Rejonowy Słupsk podjął działania w celu pozyskania kandydata na prowadzenie agencji pocztowej w Borowym Młynie. Utworzenie placówki pocztowej działającej w formie agencji zapewni dostępność do pełnego zakresu powszechnych usług pocztowych oraz wybranych usług umownych, z których najczęściej korzystają klienci. Przekształcenie zostało zaplanowane na III kwartał 2010 roku. Aktualnie toczą się rozmowy z potencjalnym kandydatem na agenta.

Nadmieniam, że Poczta Polska S.A. umożliwi korzystanie z pełnego zakresu usług Banku Pocztowego w gminnym Urzędzie Pocztowym Lipnica k. Chojnic. Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że istnieje możliwość świadczenia niektórych usług Banku Pocztowego przez agencję pocztową na podstawie odrębnie zawartej umowy z Bankiem Pocztowym S.A., jednakże wolę współpracy musi wyrazić osoba prowadząca agencję pocztową. Poczta Polska S.A. zawarła w tej sprawie porozumienie z Bankiem Pocztowym S.A., na mocy którego agenci pocztowi mogą prowadzić sprzedaż usług bankowych lub pośredniczyć w sprzedaży usług pomiędzy Klientem a Bankiem Pocztowym S.A.

Przekazując powyższe informacje zapewniam, że Poczta Polska S.A. wychodzi naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom lokalnej społeczności, niemniej musi ograniczać koszty funkcjonowania placówek pocztowych, w których występuje bardzo małe zapotrzebowanie na usługi.

*z wyrazami szacunku*

Z upoważnienia  
MINISTRA INFRASTRUKTURY  
  
Maciej Jankowski  
Podsekretarz Stanu

Do wiadomości:

- Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
- Biuro Ministra w Ministerstwie Infrastruktury